
Licitações do dia 03.12.2021

Licitações do dia 03.12.2021

  

  

  

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO
Código da UASG: 928379

  

Pregão Eletrônico Nº 138/2021
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto do presente instrumento a Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços continuados de SEGURO DE VIDA
EM GRUPO, com cobertura básica e adicionais, incluindo assistência/auxílio funeral
, para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus
anexos.
Edital a partir de: 03/12/2021 das 08:00 às 11:30 Hs e das 13:30 às 17:30 Hs
Endereço: Rua Engenheiro Edgar Prado Arze - - Cuiabá (MT)
Telefone: 

 Fax: 
 Entrega da Proposta: 03/12/2021 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

1 - Corretagem - Seguro

  

Contratação de empresa especializada no serviço de Seguro de Vida em Grupo, com cobertura
para Morte; Indenização Especial por Acidente; Invalidez Permanente Total ou Parcial por
Acidente; Invalidez Permanente Total por Doença; Invalidez Funcional Permanente Total por
Doença e Assistência/Auxílio Funeral, para os empregados do SENAR-AR/MT. Capital
Segurado R$ 50.000,00.

  

 1 / 5



Licitações do dia 03.12.2021

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 12
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

2 - Corretagem - Seguro

  

Contratação de empresa especializada no serviço de Seguro de Vida em Grupo, com cobertura
para Morte; Indenização Especial por Acidente; Invalidez Permanente Total ou Parcial por
Acidente; Invalidez Permanente Total por Doença; Invalidez Funcional Permanente Total por
Doença e Assistência/Auxílio Funeral, para os empregados do SENAR-AR/MT. Capital
Segurado R$ 100.000,00

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 12
 Unidade de fornecimento: UNIDADE               

  

Grupos
 G1

  

1 - Corretagem - Seguro
 2 - Corretagem - Seguro

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL/PR

 2 / 5

phocadownload/LICIT_84_03122021.zip


Licitações do dia 03.12.2021

Código da UASG: 110322

  

  

Pregão Eletrônico Nº 19/2021
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de seguro total para frota de
veículos  blindados
Edital a partir de: 03/12/2021 das 09:00 às 12:00 Hs e das 14:00 às 17:00 Hs
Endereço: Palácio do Planalto - Anexo Ii, Superior, Sala 201-colit - - BRASÍLIA (DF)
Telefone: (0xx61) 34113302
Fax: (0xx61)
Entrega da Proposta: 03/12/2021 às 09:00Hs

  

Itens de Serviços

  

1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Prestação de serviços de seguro total para veículos blindados, com cobertura para terceiros,
conforme relação de veículos constantes no subitem 1.5 do termo de referência - Anexo I do
edital.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

 2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

 3 / 5



Licitações do dia 03.12.2021

Franquia de casco e vidros de seguro total para veículos.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE              

  

Grupos
 G1

  

1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

Fonte: Portal de Compras, em 03.12.2021.

  

  

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

  

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN SENAI SESI IEL CIRJ Nº 253/2021

  

Objeto: Contratação de Companhia Seguradora para prestação de seguro na modalidade
responsabilidade civil de administradores e diretores - D&O (Directors and Officers) para
Diretores, Conselheiros, Administradores e Empregados  da FIRJAN, do

 4 / 5

phocadownload/LICIT_386_03122021.zip


Licitações do dia 03.12.2021

SENAI, do SESI, do IEL e do CIRJ, com abrangência nacional e internacional. Data de
abertura: 15/12/2021 às 10h00min. Retirada do edital: 
http://portaldecompras.firjan.com.br

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

  

(DOU de 03.12.2021 - pág. 212 - Seção 3)

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

  

AVISO DE LICITAÇÃO
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 325/2021

  

Abertura: 10 de janeiro de 2021, às 9h. Objeto: Seleção de entidade fechada de previdência
complementar .

  

Caxias do Sul, 2 de dezembro de 2021.
 DANIELA VIVIANE GOMES REIS
 Secretária de Recursos Humanos e Logística

  

(DOU de 03.12.2021 - pág. 323 - Seção 3)

  

 5 / 5

http://portaldecompras.firjan.com.br

